
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 23/2020/UEPA, cujo objeto é a Aquisição de Equipa-
mentos de Informática para atender as atividades do Campus XIX – Sal-
vaterra da Universidade do Estado do Pará/UEPA, autorizando a emissão 
de nota de empenho e contratação em favor da licitante vencedora do 
certame:
003.386/0001-28– CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI, item 04 
(Valor da proposta R$ 8.888,85).
Itens Cancelados: 01, 02, 03, 05, 06, 07 e 08.
Belém, 03 de novembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 596232

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2035/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROF. COLABORADOR NIVEL SUPERIOR
Nome: MANOEL DELMO SILVA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 457361/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00

PORTARIA N° 2036/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: LOIDE FERREIRA DA SILVA
Matrícula Funcional: 5093899/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00

PORTARIA N° 2039/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: IRENE ELIAS RODRIGUES
Matrícula Funcional: 190101/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00

PORTARIA N° 2040/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: RENATO FERREIRA CARR
Matrícula Funcional: 5719100/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00

PORTARIA N° 2052/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: CLAUDIO DA COSTA TRINDADE
Matrícula Funcional: 5433100/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$ 500,00
339039_ R$  1.000,00

PORTARIA N° 2053/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DO PLANETARIO
Nome: RONILSON FREITAS DE SOUZA
Matrícula Funcional: 57195955/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8471
Fonte: 0102
339039_ R$  3.000,00

PORTARIA N° 2054/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: JAVAN PEREIRA MOTTA
Matrícula Funcional: 5905495/ 1

Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00

PORTARIA N° 2055/2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: JOSE EDSON LUCENA DE OLIVEIRA
Matrícula Funcional: 3184498/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 596306

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA N° 2025/20, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para ministrar disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: LUIZ EDUARDO C. DE AZEVEDO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
1. FUNCIONAL: 5934010/ 2
DATA INICIO: 04.11.2020
DATA TÉRMINO: 18.11.2020
QUANTIDADE: 14 e ½ (quatorze e meia)

PORTARIA N° 2026/20, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para ministra.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA GABRIELLA VILHENA MONTEIRO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
1. FUNCIONAL: 5944091/1
DATA INICIO: 23.11.2020
DATA TÉRMINO: 05.12.2020
QUANTIDADE: 12 e ½  (doze e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 596168

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES.
E- Protocolo nº 2020/ 839660

PORTARIA N° 2020/20, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor NEIVALDO 
FIALHO DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 5833809/ 2, cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO B, no período de 09.11.2020 a 08.12.2020, referente ao 
período aquisitivo de 2019/2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 596162

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EDITAL Nº 042/2020 – UEPA
Processo Seletivo Unifi cado para OS PROGRAMAS DE Residência Médica do 
Estado do Pará – 2021 (PSU/2021)
A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público que estão aber-
tas as inscrições do Processo Seletivo Unifi cado para o preenchimento de 
vagas nos Programas de Residência Médica (PRM) do Estado do Pará, nas 
cidades de Belém, Ananindeua e Santarém, exclusivamente para início no 
ano de 2020, na forma da Lei nº 6.932 de 07/07/1981 e demais normas 
estabelecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) e Co-
missão de Residência Médica (COREME) das instituições: Universidade do 
Estado do Pará (UEPA), Hospital Ophir Loyola (HOL), Fundação Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará (FSCMPA), Hospital Metropolitano de Urgência e Emergência (HMUE), 
Hospital de Pronto Socorro Municipal Mário Pinotti (HPSM-MP).
As inscrições serão realizadas exclusivamente via on-line no site www2.
uepa.br/rm2020 no período de 04 a 19/11/2020.
O Edital na íntegra está disponível no site www2.uepa.br/rm2021.
Belém/PA, 03 de novembro de 2021.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 596045


